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XVII  Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 30 maja 2017 roku 
 

Nr XVII/17 
 
XVII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 24 Radnych. Nieobecny był p. Radny 
A. Szawan. 
 

Punkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

O godz. 13.30 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. Ryszard Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 
Panią Skarbnik, Pana Sekretarza oraz przybyłych Gości. 
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek XVII Sesji:  
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu XVI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Wrocławskiego za 2016 rok. 
6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2016 rok. 
7. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi  

Powiatu Wrocławskiego za rok 2016. Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego za 2016 r. 

8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

9. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. 
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XVI/122/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

28 marca 2017 r. w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania 
odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1954D i 1957D w m. Bogunów 
oraz nr 1956D w m. Galowice, gmina Żórawina w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

11. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania 
odcinkiem drogi publicznej będącej w zarządzie  Zarządu Powiatu Wrocławskiego – 
dawnej drogi krajowej nr 8 w miejscowości Bielany Wrocławskie w zakresie pełnienia 
funkcji inwestora. 

12. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Jordanów Śląski zadania zarządzania 
odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1964D i 2075D w m. Popowice, gmina 
Jordanów Śląski oraz nr 1968D w m. Dankowice, gmina Jordanów Śląski w zakresie 
pełnienia funkcji inwestora. 

13. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania 
odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1916D w m. Mirków, gmina Długołęka 
w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
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14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie 
Powiatowy Zakład Katastralny we Wrocławiu i przekształcenia go w jednostkę 
budżetową. 

15. Uchwała w sprawie zamiaru utworzenia trzech placówek opiekuńczo - wychowawczych 
w Kątach Wrocławskich. 

16. Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Stypendialnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego. 

17.  Interpelacje i zapytania Radnych. 
18. Wnioski i oświadczenia. 
19. Zamknięcie XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 
Nie zgłoszono wniosków co do zmiany porządku XVII Sesji. 

Rada Powiatu Wrocławskiego przyjęła jednogłośnie (24 głosy „za”) porządek XVII Sesji 
w przedstawionym powyżej kształcie.  

Punkt 3. Przyjęcie protokołu XVI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

Protokół z XVI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 28 marca 2017 r. został przyjęty 
jednogłośnie (24 głosami „za”).   
 
Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy Radni złożyli oświadczenia majątkowe 
za 2016 r. w wymaganym terminie.  
Do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęły przekazane przez Zarząd sprawozdania:   

• w dn. 30 marca 2017 r. - Sprawozdanie z realizacji zaktualizowanej wersji „Strategii 
Rozwoju Powiatu Wrocławskiego do 2020 r.” za 2016 r.,  

• w dniu 27 kwietnia 2017 r. - Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 
Wrocławskim za 2016 rok,  

• w dn. 24.05.17 r. - Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu 
Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w 2016 r.  
 

Sprawozdanie z realizacji zaktualizowanej wersji „Strategii rozwoju Powiatu Wrocławskiego 
do 2020 r.” za 2016 r. zostało przeanalizowane przez Komisję Promocji, Rozwoju 
i Współpracy Zagranicznej w dniu 9 maja 2017 r., zaś Ocena Zasobów Pomocy Społecznej 
w Powiecie Wrocławskim za 2016 r. przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej dnia 
8 maja 2016 r.  
Dokumenty te zostały przesłane Radnym drogą elektroniczną i zmieszczone w systemie e-
Sesja w zakładce Informator. Sprawozdanie z realizacji zaktualizowanej wersji „Strategii 
Rozwoju Powiatu Wrocławskiego do 2020 r.” za 2016r. zostało przeanalizowane 
przez Komisję Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej w dniu 9 maja 2017 r., zaś 
Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Wrocławskim za 2016 rok przez Komisję 
Zdrowia i Pomocy Społecznej na posiedzeniu w dnia 8 maja 2016 r.  
W związku z prośbą Księdza Cezarego Chwilczyńskiego Dyrektora rozgłośni Radia Rodzina 
o wsparcie projektu „Dar dla Aleppo” dotyczącego budowy i wyposażenia szpitala Św. 
Ludwika w Aleppo, Przewodniczący Rady poinformował, że puszki z zebranymi datkami 
zostaną zebrane i przekazane Księdzu Dyrektorowi pod koniec czerwca br. w Starostwie 
Powiatowym, a konkretny termin zostanie wskazany w najbliższym czasie. Poprosił 
o kontynuowanie zbiórki. 
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Pan Przewodniczący podziękował za udział w panelu dyskusyjnym, który odbył się w dniach 
18-20 maja 2017 r. w Karpaczu, jak również za aktywne reprezentowanie Rady Powiatu 
Wrocławskiego w Dniu Otwartym Starostwa Powiatowego w dniu 27 maja 2017 r.  
Pan Przewodniczący poinformował, że następna Sesja planowana jest na przełomie sierpnia/ 
września 2017 r. ze wskazaniem na wrzesień.  
 
Następnie Starosta PW p. Roman Potocki przedstawił informacje Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego.  
W okresie międzysesyjnym, czyli od 28 marca do 30 maja 2017 r. odbyło się 9 posiedzeń 
Zarządu, na których podjęto 35 Uchwał, które znajdują się m. in. w porządku niniejszej Sesji. 
Przedstawione zostały obecnie realizowane inwestycje drogowe, w trakcie sezonu 
przebudowy, rozbudowy, budowy w poszczególnych miejscowościach i Gminach Powiatu 
Wrocławskiego.  
W ramach Programu „Bezpieczna Droga” budowany jest chodnik w miejscowości Domasław, 
a zadanie to współfinansowane jest przez Gminę Kobierzyce. Inwestycja rozpoczęła się 
w 2016 r. i trwa nadal. Kolejną inwestycją w ramach tego projektu jest budowa chodnika 
w miejscowości Sośnica, to zadanie współfinansuje Gmina Kąty Wrocławskie. Obecnie 
zadanie to jest zakończone, w chwili obecnej trwa rozliczanie, inwestycja ta była 
przewidziana na lata 2016/ 2017.  
Następną inwestycją jest budowa chodnika w miejscowości Groblice i Zębice. Zadanie to 
współfinansuje Gmina Siechnice – w tej chwili trwa weryfikacja ofert złożonych w ramach 
przetargu. Ponadto budowa chodnika w miejscowości Glinice wraz z wykonaniem nowej 
nawierzchni drogi, zadanie to współfinansuje Gmina Jordanów Śląski w zakresie budowy 
chodnika. W chwili obecnej nastąpiło przekazanie placu budowy do celów wykonania 
zadania.  
Kolejne zadania to tzw. „nakładki” - obecnie realizowane pod nazwą „Modernizacja dróg 
powiatowych” w obszarze działania Obwodu Drogowego Sulimów i Mirosławice.  
Zadaniem pierwszym jest modernizacja drogi powiatowej - ul. Wrocławskiej i ul. 
Świdnickiej, dawnej drogi K35 w miejscowości Tyniec Mały na odcinku prawie 1,8 km od ul. 
Dolnej w stronę Wrocławia do ul. Szkolnej w kierunku Małuszowa na terenie Gminy 
Kobierzyce. Na chwilę obecną nastąpiło przekazanie placu budowy wykonawcy. Drugim 
zadaniem jest modernizacja drogi powiatowej 1941D na odcinku 1,8 km od miejscowości 
Święta Katarzyna do miejscowości Łukaszowice na terenie Gminy Siechnice i tu również 
nastąpiło przekazanie placu budowy wykonawcy.  
Pierwsze zadanie dotyczy modernizacji drogi powiatowej nr 1968D na odcinku ok. 650 m 
do końca nakładki w miejscowości Pożarzyce do granicy Powiatu, jest to Gmina Jordanów 
Śląski.  
Drugie zadanie to modernizacja drogi powiatowej nr 2007D na długości ok. 1,8 km 
od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2075D do początku miejscowości Proszkowice – 
Gmina Mietków. Trzecie zadanie to modernizacja drogi powiatowej nr 1928D na długości 
780 m do skrzyżowania z drogą nr 1535D ze skrzyżowaniem drogi nr 1930D w miejscowości 
Chrząstawa Mała  - Gmina Czernica. W tym przypadku jest także odnowa nawierzchni.  
W dalszym ciągu trwają prace nad dokumentacją finansowo – projektową TEN-T – zadanie 
realizowane wspólnie przez Urząd Marszałkowski i dotyczy drogi 2000D. Jest to duża 
inwestycja wyceniona na kwotę prawie 19 mln zł, z czego 16 mln zł. pochodzi z dotacji. 
Kolejną ważną informacją  z działalności Zarządu i Rady Powiatu jest fakt, iż 30 marca br. 
Zarząd Województwa przywrócił Starostwo Powiatowe do projektu realizowanego wspólnie 
z 8 Gminami Powiatu, czyli tzw. e-Urzędu.  Łączna wartość projektu to 11 mln zł., z czego 
dofinansowanie to prawie 10 mln zł. Projekt realizowany jest z 8 Gminami bez Miasta 
i Gminy Sobótka.  
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W dalszej kolejności Pan Starosta przedstawił najważniejsze imprezy, które odbyły się 
na terenie Starostwa Powiatowego,  jak i na terenie Powiatu.  
W ramach spotkań ze studentami Starostwo Powiatowe we Wrocławiu gościło studentów 
Uniwersytetu Wrocławskiego – Wydziału Nauk Społecznych – była to grupa 75 studentów. 
Uczestniczyli oni w spotkaniu, podczas którego pokazano, jak funkcjonuje Starostwo 
Powiatowe, co to jest Powiat i czym się zajmuje.  
W szkołach oraz na terenie Starostwa odbywają się lekcje prawnicze. 19 kwietnia 2017 r. 
miały one miejsce w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Krzyżowicach, a 24 kwietnia 2017 r. 
w Powiatowym Zespole Szkół w Sobótce. Lekcje te cieszą się dużym zainteresowaniem.  
Dnia 30 marca 2017 r. w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Krzyżowicach odbyła się gala 
inauguracyjna projektu „Mama zawód – mam szansę”, a w ramach tego projektu będą także 
organizowane dodatkowe zajęcia w Krzyżowicach.  
W dn. 6 kwietnia 2017 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu odbyło się 
szkolenie z Rzecznikiem Praw Pacjentów. Szkolenie to było zorganizowane przez Powiat 
Wrocławski wspólnie ze Związkiem Powiatów Polskich. Goszczono dyrektorów 
i pracowników merytorycznych szpitali dolnośląskich.  
W dniu 27 maja 2017 r. obchodzono Dzień Samorządu Terytorialnego i z tej okazji 
w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu zorganizowano Dzień Otwarty Urzędu SP. 
Na terenie siedziby odbywały się różne pogadanki, prelekcje oraz pokazy. W tym wydarzeniu 
uczestniczyła Straż Pożarna, Policja, Wojsko, Straż Miejska. Bardzo duża liczba 
mieszkańców odwiedziła w tym dniu Starostwo Powiatowe. Ze statystyk wynika, że ok. 80 - 
90 osób skorzystało z załatwienia spraw urzędowych.  
Dnia 28 maja 2017 r. odbył się Piknik Samorządowy w Ośrodku Sportów Wodnych 
i Rekreacji w Borzygniewie. Pan Starosta podziękował za przygotowanie tych imprez oraz 
za uczestnictwo, którego celem była integracja środowisk samorządowych.  
W dniach 20 – 21 maja 2017 r. w Hali Stulecia Starostwo Powiatowe uczestniczyło 
w I Dolnośląskim Festiwalu Rowerowym, W targach, gdzie Powiat Wrocławski miał swoje 
stoisko, uczestniczyło wiele osób, było duże zainteresowanie.  
W dn. 5 kwietnia 2017 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu odbyły się 
powiatowe eliminacje „Turnieju wiedzy pożarniczej – Młodzież zapobiega pożarom”. 
Starosta podziękował Panu Józefowi Kmonkowi oraz Pani Radnej Iwonie Dyszkiewicz 
za przygotowanie i przeprowadzenie tego turnieju. 
8 maja 2017r. odbył się finał konkursu „Przyroda wokół nas” organizowanego już po raz 
szósty. W tym roku konkurs ten został nieco zmieniony, bo etap finałowy odbył się 
na Uniwersytecie Przyrodniczym. W tym roku w ramach współpracy z Uniwersytetem 
Przyrodniczym konkurs odbył się właśnie tam, w związku z tym młodzi ludzie – uczestnicy 
konkursu mieli możliwość obejrzenia tejże uczelni.  
Zgodnie z sugestiami i informacjami od dnia 1 czerwca br. zmienia się czas pracy Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu: w poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek praca trwa 
w godzinach 7:45 do 15:45, natomiast w środę w godzinach 8:45 do 16:45. Zmiany te 
wychodzą naprzeciw tym mieszkańcom, którzy pracują dłużej i nie mają możliwości 
załatwienia spraw urzędowych. 
Pan Starosta poinformował, że został powołany do Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy jako 
wiceprzewodniczący na okres 4 lat. 
W dniu 29 i 30 maja 2017 r. w Mirkowie odbywa się szkolenie dla zawodowych rodzin 
zastępczych, a dnia 23 maja br. Pan Starosta odbył spotkanie z Pracownikami i Dyrektorem 
Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w związku z tym, że od dnia 1 stycznia 2018 r. Starostwo 
Powiatowe przejmie z powrotem Dom Dziecka w Kątach Wrocławskich. W spotkaniu tym 
brał udział także Pan Sekretarz oraz Pani Dyrektor PCPR-u. Spotkanie miało na celu 
poinformowanie o planach Starostwa Powiatowego.  
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Punkt 5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2016 rok 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, iż stosownie do wymogów ustawy o finansach 
publicznych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie Powiatu Wrocławskiego 
Sprawozdanie z wykonania budżetu PW oraz sprawozdanie finansowe za 2016 rok 
odpowiednio dnia 30 marca i 26 kwietnia 2017 r.  
O przedstawienie sprawozdań została poproszona Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel – 
Cieślik, która poinformowała na wstępie, że Zarząd PW wypełnił zapisy ustawowe 
i terminowo przedstawił sprawozdanie zarówno finansowe, jak i wykonanie budżetu wraz 
z objaśnieniami w terminie wskazanym w tej ustawie.  
W przedstawionych sprawozdaniach zostały dokładnie opisane poszczególne segmenty 
realizacji budżetu zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej. Na poszczególnych 
Komisjach merytorycznych bardzo dokładnie omówiono realizację budżetu strony 
dochodowej i wydatkowej. Reasumując - na Komisji Rewizyjnej Pani Skarbnik zwróciła 
uwagę na podstawowe wskaźniki, które obrazują wykonanie budżetu za rok 2016, pewne 
informacje, które są pozastandardowo określone w ustawie o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego i zadania określone ustawowo do realizacji przez Powiat.  
Dwoma podstawowymi wskaźnikami są: wykonanie dochodów i wykonanie wydatków. 
Wykonanie dochodów osiągnęło poziom ok. 96%, wykonanie wydatków było zaś 
na poziomie ok. 86%.  
Istotnym elementem zarówno struktury dochodów jak i struktury wydatków jest podział ich 
na dochody i wydatki bieżące oraz dochody i wydatki majątkowe w swojej strukturze.  
Jeżeli chodzi o dochody bieżące, to ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
w sposób jednoznaczny określa źródło ich tworzenia. Jeżeli chodzi o wpływy do budżetu 
Powiatu Wrocławskiego, to podatek dochodowy od osób fizycznych stanowi powyżej 40% 
całej sumy dochodów bieżących, a prognozy makroekonomiczne, które określił Minister 
Finansów sprawdziły się w naszym Powiecie i osiągnęły poziom ponad plan – jest to kwota 
powyżej 700 tys. zł. Przy globalnej kwocie podatków jest to element bardzo istotny.  
Jeżeli chodzi o wydatki, to istotnym elementem w całej strukturze wydatków budżetowych 
Powiatu Wrocławskiego są wydatki majątkowe, które osiągnęły poziom ok. 23 % całości 
budżetu Powiatu, w tym powyżej 80 % w swojej strukturze są to wydatki dotyczące dróg 
Powiatu i zadań wskazanych w wieloletniej prognozie finansowej w przedsięwzięciach, które 
określają ich limit na dany rok i na kolejne lata. Ważnym elementem jest podkreślenie, iż 
w ubiegłym roku Zarząd osiągnął wyniki na podstawie swojej działalności. Dofinansowanie 
to Powiat uzyskał w ramach poprawy infrastruktury dróg powiatowych i gminnych w kwocie 
3 mln 377 tys. zł. Dwa zadania inwestycyjne, które otrzymały to dofinansowanie pochłonęły 
wydatki w związku z realizacją zadań na poziomie ok. 7,5 mln zł.   
Kolejnym elementem, który pojawił się pozastandardowo, a wynika z bieżącej pracy Zarządu 
jest współpraca z Gminami, corocznie i także w tym roku taka współpraca wystąpiła. 
W ubiegłym roku były to dwa zadania: Budowa i modernizacja dróg oraz program poprawy 
bezpieczeństwa na drogach, tzw. program „Bezpieczna Droga”. Łączna kwota, jaką 
otrzymało Starostwo Powiatowe na realizację tych zadań dofinansowanych z Gmin wyniosła 
ok. 2 mln 700 tys. zł.  
Jednocześnie jeżeli chodzi o zadanie budowy i modernizacji dróg, to po stronie wydatkowej 
wynik kształtował się na poziomie niespełna 16 mln zł., natomiast program „Bezpieczna 
Droga” pochłonął wydatki na poziomie ok. 2 mln 900 tys. zł.  
W ramach bieżącej współpracy otrzymano dofinansowanie z Gmin na utrzymanie systemu 
informacji przestrzennej. Otrzymano dotację na zakup sprzętu pomiarowego w wysokości 147 
tys. zł. i takie zakupy poczyniono.  
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Podsumowując, środki zewnętrzne to ok. 6,5 mln zł. Jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne 
powyżej 80 %, są to wydatki związane z utrzymaniem dróg.  
W ubiegłym roku Starostwo Powiatowe zapłaciło pierwszą część raty za parking, który 
ułatwia prawidłowe funkcjonowanie Starostwa. Również w ubiegłym roku odzyskano 
podatek VAT z tytułu dokonanego zakupu. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości ok. 
6,5 mln zł. Powiat na koniec roku nie posiadał zobowiązań wymagalnych. Wszystkie zadanie 
realizował w sposób umożliwiający zachowanie płynności finansowej.  
Projektując budżet, Zarząd zarówno w sferze projektu jak i wykonawstwa przyjął 
podstawowe zasady i założenia jego realizacji. Są to przede wszystkim wskaźniki 
makroekonomiczne, które przekazuje Ministerstwo Finansów i tak jak widać wskaźniki te są 
prawidłowe. Analizując wykonanie budżetu z lat poprzednich, najważniejsze jest 
zaplanowanie poziomu dochodów na poziomie umożliwiającym realizowanie zadań 
statutowych, a także sprzyjających rozwojowi Powiatu Wrocławskiego, oprócz tego 
budowanie nadwyżki operacyjnej, co tym samym przekłada się na spełnienie indywidualnego 
wskaźnika zadłużenia.  
Należy pamiętać o tym, ze rok 2016 był rokiem składania kolejnych wniosków 
na dofinansowanie i realizację kolejnych projektów, które to realizowane będą w roku 2017 i 
2018. Podstawowym założeniem jest dysponowanie środkami finansowymi, tak, aby 
zapewnić źródło finansowania w dochodach własnych, udziału własnych środków Powiatu 
Wrocławskiego.  
Na zakończenie swego wystąpienia, Pani Skarbnik poinformowała, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa w swojej uchwale wydała pozytywną opinię o przedłożonym sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za rok 2016.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że na jego ręce zostały złożone opinie Komisji stałych 
Rady Powiatu Wrocławskiego. Po zapoznaniu się z przedłożonymi dokumentami Komisje 
opiniowały sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Wrocławskiego w zakresie swoich kompetencji. Wszystkie opinie są pozytywne.  
 
Następnie Pan Wiesław Zając – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej został poproszony 
o przedstawienie opinii.  
Jak powiedział p. Radny W. Zając, Komisja Rewizyjna uchwaliła co następuje: „Po 
rozpatrzeniu sprawozdania finansowego za 2016 rok, sprawozdania z wykonania budżetu 
Powiatu Wrocławskiego wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
oraz informacji o stanie mienia powiatowego, Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje 
sprawozdanie finansowe oraz wykonanie budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2016 r.”. 
Szczegółowe opinie o sprawozdaniu finansowym wraz z wykonaniem budżetu zostało 
przedstawione drogą elektroniczną i złożone na dzisiejszym posiedzeniu przez Panią 
Skarbnik. Pan Zając zawnioskował o przyjęcie sprawozdania.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2016 rok  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do art. 270 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych, Rada po rozpatrzeniu sprawozdania podejmuje uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za 2016 rok.  
 



7 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2016 rok została podjęta większością 
głosów (22 głosy „za”, 2 - wstrzymujące się). 
 
Punkt 7. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
Zarządowi  Powiatu Wrocławskiego za rok 2016. Uchwała w sprawie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego za 2016 rok 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że w dniu 15 maja 2017 r. Komisja Rewizyjna Rady 
Powiatu Wrocławskiego podjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu Wrocławskiego za 2016 rok. Uchwała ta została przedłożona Radzie 
w materiałach sesyjnych. 
O przedstawienie wniosku został poproszony Pan Wiesław Zając – Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, który poinformował, że Komisja Rewizyjna podjęła uchwałę w sprawie wniosku 
o udzielenie Zarządowi absolutorium, w związku z pozytywnym zaopiniowaniem wykonania 
budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2016 r. i wnosi do Rady Powiatu Wrocławskiego 
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Wrocławskiego za 2016 rok  
 
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 22 maja 2017 r. wpłynęła Uchwała 
nr 5/120/2017 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie 
opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu Wrocławskiego za 2016 r.  
Opinia ta jest pozytywna. Została ona  przesłana drogą elektroniczną w dniu 25 maja 2017 r. 
i załączona do bieżącego punktu sesji w systemie  e-Sesja. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego za 2016 r. została 
podjęta bezwzględną większością głosów (21 głosów „za”, 1 „przeciw”, 2 wstrzymujące się). 
 
Pan Starosta Roman Potocki podziękował w imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
za udzielenie absolutorium i owocną współpracę.  
Pan Radny J. Jagielski opuścił salę obrad. Na Sali pozostało 23 Radnych. 
 
Punkt 8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu Wrocławskiego 
przyjął i przekazał do Biura Rady autopoprawki do projektów dwóch uchwał Rady Powiatu 
Wrocławskiego: w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego oraz w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego 
na 2017 r. Poprawki te zostały wyłożone na stolikach przed Radnymi.  
O omówienie Uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego wraz z autopoprawką została poproszona Pani Skarbnik 
Małgorzata Dreiseitel – Cieślik. 
Jak powiedziała, autopoprawka, którą Zarząd przyjął w dniu dzisiejszym na posiedzeniu 
dotyczy zwiększenia w kwocie 0,5 mln zł. wydatków na budowę i modernizację dróg 
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w związku z koniecznością rozbudowy infrastruktury i możliwością dokonania sprzedaży 
obszaru na terenie Krzyżowic – Małuszowa.  
Pozostałe elementy przedstawionych zmian dotyczą wprowadzenia kwoty dochodów 
i stosownie po stronie wydatkowej pomocy finansowej z Gmin w ramach dwóch zadań: 
„Bezpiecznej Drogi” oraz budowy i modernizacji dróg. Dotyczą również zabezpieczenia 
środków na zakup sprzętu – klimatyzatora do Powiatowego Zakładu Katastralnego, 
zabezpieczenie kwoty na wydatki majątkowe, na klimatyzację w obwodzie drogowym 
w Mirosławicach, a także kwoty 240 tys. zł. na adaptację pomieszczeń w Powiatowym 
Zespole Szkół nr 1 w Krzyżowicach. W wieloletniej prognozie finansowej dokonano również 
zwiększenia kwoty 600 tys. zł. także w ramach pomocy finansowej z Gmin na „Bezpieczną 
Drogę”. Stosownie, odpowiednie kwoty zostały zapisane w limitach zobowiązań 
oraz  przedsięwzięciach określających te limity i zadania. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Radny Mariusz Konopka przedstawił 
pozytywną opinię Komisji o przedłożonym projekcie Uchwały wraz z autopoprawką. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (23 głosami „za”). 
 
Punkt 9. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017 
 
O przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką została poproszona Pani Skarbnik 
Małgorzata Dreiseitel – Cieślik, która poinformowała, że Uchwała ta jest nierozerwalnie 
związana z poprzednią i zawiera wszystkie elementy omówione, czyli zwiększenie finansów 
dotyczących dwóch zadań drogowych, zakupu klimatyzatora do serwerowni w Powiatowym 
Zakładzie Katastralnym i adaptacji pomieszczeń w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 
w Krzyżowicach oraz drobne zmiany dotyczące dwóch projektów: „ Mam zawód – mam 
szansę” i „Nowa perspektywa – lepszy start”.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017 została podjęta 
jednogłośnie (23 głosami „za”). 
 
Punkt 10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XVI/122/17 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie przekazania Wójtowi Gminy 
Żórawina zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1954D 
i 1957D w m. Bogunów oraz nr 1956D w m. Galowice, gmina Żórawina w zakresie 
pełnienia funkcji inwestora 
 
O omówienie tego punktu została poproszona Pani Beata Kaczka – Folaron – Dyrektor 
Wydziału Dróg i Transportu Starostwa. 
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Poinformowała, że projekt Uchwały dotyczy zmiany uchwały nr XVI/122/17 z dnia 28 marca 
2017 r. w zakresie korekty § 3 tej Uchwały z uwagi na omyłkowe wprowadzenie w treści 
Gminy Sobótka, zamiast Gminy Żórawina jako inwestora.  
Dokonanie sprostowania uchwały nie spowoduje zmiany jej zasadniczej treści, natomiast 
podjęcie jej przez Radę Powiatu Wrocławskiego pozwoli na przystąpienie do realizacji 
inwestycji w ramach programu „Bezpieczna Droga” pod nadzorem Wydziału Dróg 
i Transportu.  
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Pan Krzysztof Dworak przedstawił 
pozytywną opinię Komisji o przedstawionym projekcie Uchwały. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XVI/122/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 28 
marca 2017 r. w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania 
odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1954D i 1957D w m. Bogunów oraz nr 1956D 
w m. Galowice, gmina Żórawina w zakresie pełnienia funkcji inwestora została podjęta 
jednogłośnie (23 głosami „za”). 
 
Punkt 11. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania 
zarządzania odcinkiem drogi publicznej będącej w zarządzie Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego – dawnej drogi krajowej nr 8 w miejscowości Bielany Wrocławskie 
w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 
Projekt Uchwały przedstawiła również Pani Beata Kaczka – Folaron – Dyrektor Wydziału 
Dróg i Transportu. 
Projekt uchwały dotyczy przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania 
odcinkami publicznej drogi powiatowej, tzw. dawnej drogi krajowej w obrębie skrzyżowania 
z ul. Polną i ul. Klecińską w Bielanach Wrocławskich w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
Przekazanie to wynika także z zamiaru wykonania przez Gminę nowej nawierzchni wraz 
z nową organizacją ruchu docelowego, oznakowaniem poziomym na w/w odcinku drogi, 
który umożliwi poprawienie bezpieczeństwa i płynność przejazdu przez drogę powiatową 
w obrębie tego skrzyżowania.  
Projekt uchwały obejmuje tylko okres realizacji zadania przez Gminę i nie dłużej niż do 31 
grudnia 2017 r. Podjęcie uchwały umożliwi podpisanie porozumienia pomiędzy Zarządem 
Powiatu Wrocławskiego oraz Wójtem na realizację zadań w określonych w tym porozumieniu 
zasadach współpracy oraz wzajemnych rozliczeń finansowych. 
Projekt powyższej uchwały wynika z art. 12 pkt 8a ustawy o samorządzie powiatowym, 
mówiącym, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał 
w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych przez jednostki lokalnego samorządu 
terytorialnego oraz ustawy o drogach publicznych – art. 19 ust. 4, który mówi, że zarządzanie 
drogami publicznymi może być przekazane w drodze porozumienia między zarządcami. 
Podjęcie tej uchwały przez Radę Powiatu Wrocławskiego pozwoli na przystąpienie 
do realizacji inwestycji przez Gminę na dawnej drodze krajowej nr 8.  
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Pan Krzysztof Dworak przedstawił 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania odcinkiem 
drogi publicznej będącej w zarządzie  Zarządu Powiatu Wrocławskiego – dawnej drogi 
krajowej nr 8 w miejscowości Bielany Wrocławskie w zakresie pełnienia funkcji inwestora 
została podjęta jednogłośnie (23 głosami „za”). 
 
Punkt 12. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Jordanów Śląski zadania 
zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1964D i 2075D w m. 
Popowice, gmina Jordanów Śląski oraz nr 1968D w m. Dankowice, gmina Jordanów 
Śląski w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 
Projekt Uchwały przedstawiła również Pani Beata Kaczka – Folaron.  
Projekt uchwały dotyczy przekazania Wójtowi Gminy Jordanów Śląski zadania zarządzania 
odcinkami dróg powiatowych na terenie miejscowości Popowice, przy drodze powiatowej nr 
2075D na czas budowy odcinka chodnika ok. 100 m wzdłuż tej drogi oraz w miejscowości 
Dankowice, tj. droga nr 1968D – budowa chodnika na odcinku ok. 150 m w zakresie 
pełnienia funkcji inwestora w związku z budową chodnika i poprawieniem bezpieczeństwa 
ruchu, w szczególności ruchu pieszego. Projekt uchwały obejmuje tylko okres realizacji 
zadania przez Gminę i nie dłużej niż do końca bieżącego roku, czyli do 31 grudnia 2017 r. 
Podobnie jak we wcześniej przedstawionej uchwale działania oparte są na Ustawie 
o samorządzie powiatowym oraz na Ustawie o drogach publicznych. Podjęcie tej uchwały 
pozwoli na realizację przez Gminę budowy chodników w ww. miejscowościach pod 
nadzorem przedstawiciela Wydziału Dróg i Transportu oraz podpisanie porozumienia 
w sprawie zakresu współpracy.  
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Pan Krzysztof Dworak przedstawił 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Jordanów Śląski zadania zarządzania 
odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1964D i 2075D w m. Popowice, gmina 
Jordanów Śląski oraz nr 1968D w m. Dankowice, gmina Jordanów Śląski w zakresie 
pełnienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie (23 głosami „za”). 
 
 
Punkt 13. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania 
zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1916D w m. Mirków, gmina 
Długołęka w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

O omówienie tego punktu została poproszona Pani Beata Kaczka – Folaron – Dyrektor 
Wydziału Dróg i Transportu. 
Projekt uchwały dotyczy przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania 
odcinkiem publicznej drogi powiatowej w zakresie pełnienia funkcji inwestora 
w miejscowości Mirków, przy drodze powiatowej nr 1916D na odcinku od torów kolejowych 
do ul. Kwiatowej. Planowana jest budowa chodnika o długości ok. 450 m 
wraz z odwodnieniem. Projekt uchwały obejmuje okres realizacji tego chodnika, jest to okres 
do 31 grudnia 2017 r.  
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W przypadku podjęcia uchwały zostanie przygotowane porozumienie pomiędzy Zarządem 
Powiatu Wrocławskiego, a Gminą Długołęka, które określi zasady, zakres współfinansowania 
i realizację tego chodnika. Podstawą prawną jest ustawa o samorządzie powiatowym oraz 
ustawa o drogach publicznych. Podjęcie przez Radę Powiatu Wrocławskiego przedstawionej 
uchwały pozwoli na przystąpienie przez Gminę do realizacji budowy chodnika 
w miejscowości Mirków pod nadzorem przedstawiciela Wydziału Dróg i Transportu.  
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Pan Krzysztof Dworak przedstawił 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania odcinkiem 
publicznej drogi powiatowej nr 1916D w m. Mirków, gmina Długołęka w zakresie pełnienia 
funkcji inwestora została podjęta (22 głosy „za”, 1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu).  

Punkt 14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego 
o nazwie Powiatowy Zakład Katastralny we Wrocławiu i przekształcenia go w jednostkę 
budżetową 

Pan Jan Bronś – Sekretarz Powiatu Wrocławskiego przedstawił projekt niniejszej uchwały. 
Jak podkreślił na wstępie, projekt ten uwzględnia zalecenia pokontrolne dokonane przez 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego, który 
w imieniu Wojewody przeprowadził kontrolę i rekontrolę, a zmiany dotyczą głównie 
brzmienia § 5 związanego z oceniającym i sprawującym nadzór nad zakładem. Paragraf ten 
uściśla tryb i zasady sprawowania nadzoru nad Zakładem Katastralnym wskazując, że 
w zakresie zadań zleconych jest to Geodeta Powiatowy, a w zakresie pozostałych zadań jest 
to Zarząd reprezentowany w tym momencie przez Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami. Pojawiły się pewne wątpliwości dotyczące techniki legislacyjnej – jest 
to jednak właściwie przygotowany projekt uchwały, jako że w pierwotnej uchwale z dnia 
28 września 2016 r. w § 1 jest pkt 2 mówiący o tworzeniu Zakładu i nadaniu mu statutu, 
a ten pozostaje w mocy i jednocześnie decyduje o poprawności wszystkich czynności 
prawnych wykonywanych w oparciu o te zapisy.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie 
Powiatowy Zakład Katastralny we Wrocławiu i przekształcenia go w jednostkę budżetową 
została podjęta (22 głosy „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosowania). 
 
Punkt 15. Uchwała w sprawie zamiaru utworzenia trzech placówek opiekuńczo - 
wychowawczych w Kątach Wrocławskich 
 
O omówienie tego punktu została poproszona Pani Arleta Szmigielska – Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
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Przedłożona uchwała ma charakter intencyjny, a konieczność jej podjęcia wynika z potrzeby 
utworzenia przez Powiat od stycznia przyszłego roku trzech placówek opiekuńczo – 
wychowawczych w Kątach Wrocławskich – do 35 podopiecznych.  
Ostatecznie uchwała o utworzeniu nowych placówek i nadaniu im statutów będzie mogła 
zostać podjęta z końcem bieżącego roku po uzyskaniu zgody wojewody na ich prowadzenie. 
Zakłada się, że placówki opiekuńczo – wychowawcze będą funkcjonowały w ramach nowo 
tworzonego także od stycznia Centrum Usług Społecznych, w ramach którego działalność 
swoją podejmą również Powiatowy Ośrodek Wsparcia jako Środowiskowy Dom 
Samopomocy, Powiatowy Klub Seniora oraz Mieszkanie Chronione.  
Uchwała stanowi jedno z bardzo wielu zadań określonych w przyjętej przez Zarząd Powiatu 
Wrocławskiego procedurze utworzenia Centrum Usług Społecznych, która uwzględnia także 
zapewnienie opieki i wsparcia nie tylko małoletnim wychowankom placówek, jak również 
osobom starszym i niepełnosprawnym z Powiatu Wrocławskiego. Podjęcie uchwały ułatwi 
i umożliwi realizację kolejnych zadań.   
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Maria Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji o przedłożonym projekcie Uchwały. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zamiaru utworzenia trzech placówek opiekuńczo - wychowawczych 
w Kątach Wrocławskich została podjęta jednogłośnie (23 głosami „za”). 
 
Punkt 16. Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Stypendialnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego 
 
O przedstawienie projektu niniejszej uchwały została poproszona Pani Agnieszka Kosztyło – 
Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 
Przedłożony projekt uchwały stanowi element konieczny dla zrealizowania ustalonych 
procedur udzielania stypendiów Rady Powiatu Wrocławskiego w kolejnej – XVIII już edycji 
tego programu na rok szkolny 2017/2018. Zadaniem powołanej komisji będzie zaopiniowanie 
wniosków o stypendia oraz przekazanie opinii Zarządowi Powiatu Wrocławskiego.  
Do składu Komisji proponuje się:  
- Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. Ryszard Jaroń, 
- Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu p. Lidia Reps, 
dwóch członków wskazanych przez Zarząd: 
- p. Maria Wilk, 
- p. Michał Trębacz 
oraz dwóch członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu: 
- p. Piotr Chmurzyński,  
- p. Andrzej Kozdrowicki. 
 
Nikt nie zabrał głosu w sprawie.   
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Stypendialnej Rady Powiatu Wrocławskiego 
została podjęta jednogłośnie (23 głosami „za”). 
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Punkt 17. Interpelacje i zapytania Radnych 
 
Żaden z Radnych nie zgłosił interpelacji ani zapytania. 
 

Punkt 18. Wnioski i oświadczenia 

Radny Pan Janusz Gargała przekazał wszystkim życzenia od Starosty Łańcuckiego – Pana 
Adama Krzysztonia. 
Następnie przedstawił koncepcję organizowania działalności kulturalnej wspólnot w Powiecie 
Wrocławskim. W Powiecie Wrocławskim, a ściślej w Tyńcu Małym część osadników 
pochodzi spod Łańcuta, z dwóch wsi: Husów i Cierpisz. W poprzednim roku odwiedzono 
Husów, w tym roku odwiedzono Cierpisz na zaproszenie księdza proboszcza Parafii Cierpisz 
- Powiat Łańcucki, gdyż odbył się tam IX Przegląd Pieśni Maryjnych, na którym Gminę 
Kobierzyce i Powiat Wrocławski reprezentował Chór „Diament” z GCKiS w Kobierzycach 
i Zespół „Boratynki” z Tyńca Małego. Podziwiano gościnność i sam pobyt oraz zmieniające 
się z dnia na dzień otoczenie za sprawą środków unijnych, a także bardzo dużą gospodarność 
i pracowitość tamtych społeczności.  
Kontakty te nadal będą utrzymywane z uwagi na to, że Cierpiszanie zapowiedzieli rewizytę 
w naszej Gminie i chcieliby się spotkać z przedstawicielami Powiatu Wrocławskiego.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że zbliża się wizyta partnerów zagranicznych, trwają 
prace nad programem tej wizyty. Biuro Rady poinformuje o tych wizytach, dlatego też 
Przewodniczący zachęcił Radnych do zaangażowania się w tę wizytę. 
 

Punkt 19. Zamknięcie XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz.14.40  Przewodniczący Rady zamknął XVII 
Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 
Obradom przewodniczył: 

 
Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Ryszard Jaroń 
 
 
 
 
Sporządziły:  
Monika Kłodnicka  
Iwona Oślizło 
 
 
Załącznik: 

1. Lista obecności, 
2. Uchwała Nr 1/2017 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego ws opinii dotyczącej 

sprawozdania finansowego i wykonania budżetu PW za 2016 rok, 
3. Uchwała Nr 2/2017 Komisji Rewizyjnej RPW ws wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi PW 

za  2016 rok. 
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Załącznik nr 2 
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Załącznik nr 3

 
 


